

خبر

کاخ سفید بررسی انتقال سفارت آمریکا به قدس را آغاز کرد

وعده پردردسر

● کاخ سفید اعلام کرد بررسی‌ها برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس اشغالی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری جدید این کشور آغاز شده است. «شون اسپایسر»، سخنگوی کاخ سفید اظهار کرد: ما در مراحل اولیه برای اجرای وعده دونالد ترامپ در زمینه انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس هستیم. او افزود: ما در مراحل بسیار اولیه در زمینه بررسی این موضوع هستیم. اما سخنگوی کاخ سفید از اهمیت شاخص‌های احتمال انتقال سفارت آمریکا در آینده نزدیک کاست. «کالی آن کونوی» یکی از مشاوران ارشد ترامپ خاطرنشان کرد رئیس‌جمهور جدید آمریکا عزم خود را برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس جزم کرده است. او ادامه داد انتقال سفارت آمریکا به قدس را س‌اس اولویت‌های ترامپ قرار دارد. «نیر برکات»، شهردار قدس نیز از اظهارات دولت ترامپ مبنی بر اینکه رایزنی در زمینه انتقال سفارت را آغاز کرده است، استقبال کرد. برکات ادامه داد: اعلام این مسئله پیامی روشن به جهان است که آمریکا ادعان دارد قدس پایتختی غیرقابل مذاکره برای تقسیم اسرائیل است.

ادامه از صفحه ۵

فقر بسیار گران تمام می‌شود

از آنجا که آموزش بر بنیاد شرایط جاری صورت می‌گیرد، خانواده‌های ثروتمند امکان پرداخت هزینه بیشتری دارند تا فرزندان خود را به مکان‌هایی که دارای سیستم و سطح آموزشی بالاتری هستند، بفرستند. اما اثر مہلک نابرابری در امر آموزش بر دستاوردهای دانش‌آموزان و دانشجویان، بسیار عمیق‌تر نیز هست. تحقیقات دیوید کارد، اقتصاددان دانشگاه کالیفرنیا در برکلی، نشان می‌دهد حتی فشاری بر دانش‌آموزان فقیر در جهت پیشرفت تحصیلی از طرف مسئولان مدارس وارد نمی‌شود و آموزگاران کمتر از برنامه آموزشی سطح بالاتر و تحریک استعداد دانش‌آموزان استفاده می‌کنند. وی در مصاحبه‌ای گفت: «اغلب کودکان در خانوارهای کم‌درآمد یا اقلیت‌ها، تک‌سرپرست هستند که او هم وقت بسیار اندکی برای فرزند داشته یا اصلا دانش لازم را برای حمایت از فرزند خود در دسترسی به برنامه درسی پرورش استعداد‌های آنها ندارد، اما خانواده‌ای که پدر و مادر در آن حضور داشته و از درآمد بالا نیز برخوردار است، از توانایی پرداخت به مشاور آموزشی برای تدریس به فرزند و برآمدن از عهده امتحانات برخورد دارند.» درمجموع کودکان فقیر فقط در محله فقیر یا بد بزرگ نمی‌شوند. عوامل بسیاری نیز به‌همراه آن در این عرصه همراه می‌شود تا وی را به شرایط نامساعدتر آتی رهنمون شده و به نابرابری‌های تودل به‌واسطه این کشور منجر شده ثروت پرداخت. این ابعاد به مسائل روان‌شناختی و فرهنگ نیز گسترش یافت. زندگی کودکان فقیر اساسا با هم‌سالان ثروتمند آنان دارای چنان تفاوت‌هایی است که نمی‌تواند فقط بر اثر «درآمد» یا «نرخ رشد پس‌انداز» به وجود آید. این تفاوت‌ها از همان سال‌های آغازین تولد به‌واسطه ساختار خانواد، کمبود انباشت تجربه طی رشد شخص، مطالعه کتاب یا حتی کلمات مورد استفاده آنان و سپس برخورد و انتظارات آموزگاران مدارس و اثر جدی جغرافیایی در دسترسی به فرصت‌ها شکل می‌گیرد. مسئله دردناک این است که این شرایط همواره روی هم انباشته شده و از راهی که کودکان گرفتار در گرداب فقر و جابه‌جایی آنها هنگام جوانی به طبقه متوسط جلوگیری می‌کند (و موجب ایجاد و ادامه همین چرخه برای فرزندان آنها نیز می‌شود). نکته مهم در منطق «نابرابری کل» نشان‌دهنده این امر است که مدخلخله در این چرخه نیز اثر تجمیعی دارد. برای مثال، وقتی شخص تحصیلات دانشگاهی را به اتمام می‌رساند، شانس تکمیل تحصیلات دانشگاهی برای فرزندش سه‌برابر می‌شود؛ بنابراین ارزش مدرک دانشگاهی در این مورد فراتر از اثر تحصیل دانشگاهی برای تنها یک فرد است. این «ارزش کلی» است که در اینجا حتی بیشتر از دو نفر می‌شود. بازتوزیع درآمد تنها نقطه آغاز پاسخ به نابرابری درآمد است. اما راه‌حل نهایی مشکل «مجموع ثروت» نیست. بازتوزیع درآمد به‌تنهایی توان قطع روند این معضل را ندارد. بازتوزیع درآمد نمی‌تواند موجب ایجاد ساختمان‌های مسکونی نزدیک‌تر به محل کار شود. بازتوزیع درآمد نمی‌تواند موجب احیای مشاغل در نقاطی که رو به نابودی رفته و از گردونه خارج شده‌اند، شود و نمی‌تواند موجب تغییر دیدگاه مسئولان، آموزگاران و هم‌سالان در مورد نبود استعداد درخشان در فقرا شود.
را‌حل فراقیر، که گسترده‌ترکردن میدان دید ما از «نابرابری کل» است؛ نابرابری‌هایی که فقط به دلیل جداول درآمد فعلی ایجاد نشده‌اند؛ شرایط نامساعد و نامناسبی که آنچنان در فرهنگ ما رسوخ یافته که مردم حتی آن را نمی‌بینند و اثرات آن در درآمد نسل‌های بعدی نمودار خواهد شد.
اندازه‌گیری فرهنگ بسیار مشکل‌تر از نقدینی است. به‌همین‌دلیل است که باید درباره آن بسیار عمیق‌تر مطالعه کرد.

بمباران ساختمان‌های عمومی در مناطق تحت کنترل نیروهای «حوثی»، از درمانگاه‌ها و بیمارستان‌های صحرایی تحت نظارت سازمان‌های بین‌المللی گرفته تا مدارس و بنادر عمومی دیگر به یکی از معمول‌ترین اقدامات ائتلاف نظامی سعودی در یمن بدل شده است؛ چنانچه چنان معمول که دیگر حتی کمتر صدای اعتراضی در مجامع بین‌المللی برمی‌انگیزد. آخرین نمونه آن نیز حمله هوایی روز یکشنبه جنگنده‌های سعودی به مدرسه‌ای در شمال صنعاء، پایتخت یمن است که به گفته خبرگزاری «سپا»، با شلیک چهار موشک در این روز کاری همراه بوده است.

اگرچه تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ آماری درباره تلفات احتمالی این حمله از سوی منابع انصارالله اعلام نشده؛ اما این به آن معنا نیست که شهروندان یمنی حتی شده برای ۲۴ ساعت از گزند آتش‌افروزی‌های جاری در آن کشور بی‌نصبیب مانده باشند؛ آتش‌افروزی‌هایی که به گفته سازمان ملل از زمان آغاز جنگ داخلی بوده؛ اما اکنون منطقه‌ای شده. یمن در حدود دو سال پیش تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر کشته بر جای گذاشته است. اگر از حمله هوایی به مدرسه «الحرس» بگذریم، دست‌کم ۶۶ نفر روز یکشنبه قربانی حملات هوایی ائتلاف سعودی در اقضا نقاط یمن شده‌اند. این‌ا دعای خبرگزاری فرانسه است که اگرچه هنوز از سوی ناظران میدانی دو طرف تأیید نشده؛ اما نشان از تشدید هرچه بیشتر منازعات، به‌ویژه در مناطق جنوب غربی یمن و اطراف تنگه «باب‌المندب» دارد.

گفته می‌شود باب‌المندب و شهر «تعز» در شمال آن این‌ روز‌ها صحنه خونین‌ترین درگیری‌های یمن است؛ تنگه‌ای که به باور هواداران «عبدربه منصور هادی»، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن و حامیان

بازیکنان

بازیکنان کلیدی جنگ سوریه روز گذشته مذاکرات صلح را با هدف تحکیم آتش‌بس در این کشور و هموارکردن مسیر حل‌وفصل سیاسی آغاز کردند. در این مذاکرات که انتظار می‌رود چند روز طول بکشد، نمایندگان مخالفان مسلح و نمایندگان دولت‌های سوریه، روسیه، ترکیه و ایران و سازمان ملل گروه می‌آیند و به دنبال آن، روز هشتم فوریه نشست‌ی با وساطت سازمان ملل در ژنو برگزار می‌شود. مذاکرات آستانه جدی‌ترین تلاش ماه‌های اخیر برای پایان‌دادن به جنگ شش‌ساله سوریه است؛ جنگی که به تخریب بیشتر بخش‌های سوریه، کشته‌شدن حدود نیم‌میلیون نفر و آوارشدن یهودان نصف جمعیت این کشور منجر شده است.
باین‌حال جزئیات مذاکرات آستانه و اهداف آن مبهم باقی مانده است. مخالفان گفته‌اند فقط روی تقویت آتش‌بس سراسری متمرکز خواهند بود. اما بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، گفته است که به باور او مذاکرات به توافق داخلی با شورشیان منجر خواهد شد. تحلیلگران می‌گویند نشست آستانه تغییر روندی نسبت به قبل نداشته، چراکه مذاکرات پیشین وضعی صلحی به رهبری سازمان ملل بود و ایالات متحده و روسیه به طور مشترک آن را به جلو برده بودند.

دردسر تازه دولت ترزا می

وزیر دفاع بریتانیا احتمالا برای پاسخ‌گویی به نمایندگان مجلس عوام درباره «لایوشانی» آزمایش موشکی ترایدنت احضار می‌شود. پیش‌تر نخست‌وزیر این کشور از پاسخ به اینکه آیا از آزمایش موشکی ترایدنت در ژوئن گذشته، اطلاعی داشته است یا خیر، امتناع کرده بود.

شلیک آزمایشی یک موشک

شلیک انگلیس که ژوئن گذشته در نزدیکی سواحل فلوری‌دای آمریکا انجام شد، ناموفق بوده است. روزنامه ساندی تایمز به نقل از یک منبع ارشد در نیروی دریایی، نوشت: موشک باید به سمت خاک آمریکا تغییر جهت بدهد و شلیک آن ناموفق بود. طبق این گزارش، شلیک گفته‌شده برای اولین‌بار در چهار سال گذشته و اندکی پیش از روی‌کارآمدن ترزا می به‌عنوان نخست‌وزیر انگلیس و پس از رای بریتانیا به خروج از اتحادیه اروپا انجام شده است. به گزارش ساندی‌تایمز، زمانی که ترزا می بعد از روی‌کارآمدن، تلاش می‌کرد پارلمان را برای هزینه ۲۰میلیاردیون‌ی در راستای پیش‌برد برنامه زیردریایی‌های ترایدنت جدید متقاعد کند، به شلیک ناموفق ماه ژوئن اشاره‌ای نکرد.

باین‌حال، ترزا می یکشنبه در مصاحبه با بی‌بی‌سی چهار بار از پاسخ به این سؤال که آیا از این مسئله اطلاع داشته است یا خیر، طفره رفت. حال دفتر نخست‌وزیری بریتانیا متهم به لایوشانی این شکت شده است. می در پاسخ به سؤالات مکرر خبرنگار بی‌بی‌سی درباره اینکه آیا شخصا اطلاعی داشته است یا خیر، تنها گفت: «من به موشک‌های ترایدنت خودمان ایمان مطلق دارم. باور دارم باید از کشورمان دفاع کنیم». انتظار می‌رود دولت می با سؤالات نمایندگان مجلس عوام روبه‌رو شود. حزب اپوزیسیون کارگر هم خواستار انجام تحقیقاتی جامع شده است.

منطقه‌ای آن ازجمله ریاض اصلی‌ترین مجرای تأمین تسلیحاتی حوثی‌ها به وسیله پشتیبانان منطقه‌ای این گروه است. دراین‌میان، بندر «المخا» شاید یکی از آخرین پایگاه‌های نیروهای شیعه در نزدیکی این تنگه استراتژیک باشد که از دو هفته پیش و پس از آغاز عملیات هماهنگ نیروهای وفادار هادی و جنگنده‌های ائتلاف برای تصرف همه سواحل غربی یمن، از تعز تا الحیدده، همچنان در کنترل حوثی‌ها باقی مانده است؛ وضعیتی که البته به گفته برخی خبرگزاری‌ها و منابع یمنی وابسته به رئیس‌جمهوری مستعفی آن کشور، اگر تاکنون از این‌رو به آن رو نشده باشد، دست‌کم در آستانه تغییر است.

شبکه «اسکای‌نیوز» روز گذشته به نقل از شبکه «الاخباریه» عربستان و چندین منبع یمنی وابسته به هادی، در گزارشی مدعی شده که شبه‌نظامیان وابسته به عربستان و دولت مستعفی یمن به طور کامل بر بندر المخا تسلط یافته‌اند. از سوی دیگر، شبکه العربیه نیز در گزارشی مدعی شده

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

«تفاوت این مذاکرات صلح این است که روسیه درحال‌حاضر به‌طورقاطع آن را هدایت می‌کند، درحالی‌که در گذشته سازمان ملل نظارت و رهبری مذاکرات صلح را برعهده داشت و اساسا بر سر هیچ چیزی توافقی حاصل نمی‌شد». به گفته این تحلیلگر، پس از کنترل حلب به دست نیروهای دولتی سوریه، روسیه حالا دست بالا را دارد. یک تحلیلگر سیاسی ترک هم می‌گوید: «سازمان ملل هم مشارکت دارد، اما این روندی است که اتاق فکر آن در مسکو بوده است». ایران، یکی دیگر از متحدان کلیدی دمشق و ترکیه، هم در این روند به روسیه کمک کرده است. ترکیه پیش‌تر یکی از حامیان قوی مخالفان بود، اما کم‌کم اولویت‌های خود در سوریه را از تمرکز بر محور اسد به پیشگیری از ایجاد یک کشور مستقل کردستان در نزدیک مرز خود و مبارزه با گسترش خشونت در ترکیه تغییر داد. روز جمعه «محمد شیمشک»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، گفت: ترکیه نمی‌تواند دیگر بر حل‌وفصل مناقشه سوریه بدون دخالت اسد اصرار کند. شیمشک که

جهان

تشدید درگیری‌ها در جنوب غربی یمن همچنان قربانی می‌گیرد

خونین‌تر از خون



شبه‌نظامیان وابسته به هادی با اتکا به پشتیبانی هوایی و توپخانه‌ای ائتلاف سعودی، کنترل کامل دو منطقه ساحلی «حرض» و «میدی» در استان «حجه» را به دست گرفته‌اند. این خبرگزاری همچنین در حالی اعلام کرده نیروهای حوثی تا ۴۰ کیلومتر از مواضع ساحلی پیشین خود عقب‌نشینی کرده‌اند که هنوز منابع وابسته به ارتش و انصارالله یمن این اخبار را تأیید نکرده‌اند.

اتسان تنها اعلام کرده‌اند حملات هوایی تشدیدیافته ائتلاف سعودی که بالغ بر صد بار منطقه المخا را هدف قرار داده، منجر به کشته‌شدن بیش از ۵۰ نفر از شهروندان یمنی شده است. این جدای از ۱۴ عضو نیروهای وفادار به هادی است که به گفته خبرگزاری فرانسه در جریان درگیری‌های زمینی دو طرف در اطراف تعز کشته شده‌اند. پنجشنبه گذشته سخنگوی شبه‌نظامیان وابسته به هادی اعلام کرده بود، این نیروها تا ۱۰کیلومتری المخا پیشروی کرده‌اند، اما مین‌های کارگذاشته‌شده

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

چرا نشست آستانه موفقیت آمیز است

در یک نشست حاشیه‌ای در مجمع جهانی اقتصاد در «داووس» صحبت می‌کرد، گفت: واقعیت‌ها به طور چشمگیری تغییر کرده است و واقع‌گرایانه نیست که ترکیه یافتن راهکار بحران سوریه را بدون حضور اسد بداند.مخالفان سوریه اعلام کرده‌اند که هیئتی نظامی به رهبری محمد علوش، رهبر جیش‌الاسلام و نمایندگانی از جناح ارتش آزاد سوریه را به مذاکرات آستانه فرستاده‌اند. ایهام کمال، مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقای مؤسسه اوراسیا بر این باور است که مذاکرات آستانه آغاز روند متفاوتی است؛ اما در مذاکرات سال گذشته در ژنو کمیته عالی مذاکرات نمایندگی مخالفان را برعهده داشتند که بیشتر رهبران آن مخالفان در تبعید بودند. ازهمین‌رو تحلیلگران می‌گویند هیئت کنونی مخالفان حاضر در آستانه شانس بیشتری به موفقیت مذاکرات می‌دهند.به گفته او: «این مذاکره نشان می‌دهد که دست‌کم بخشی از گروه‌های شورشی درحال‌مبارزه در سوریه علاقه‌مند به مذاکره هستند یا برای مذاکره تحت فشار قرار گرفته‌اند، اما اگر شما به چارچوب مذاکرات ژنو نگاه کنید، متوجه می‌شوید که هیچ توافق تأثیرگذاری با

از سوی حوثی‌ها پیشروی عملیات را بسیار کند کرده است؛ عملیاتی که بناست پس از تصرف المخا معطوف به بازپس‌گیری منطقه الذباب مشرف بر تنگه باب‌المندب شود.

سفر فرستاده سازمان ملل به صنعاء
با تمام این اوصاف و در شرایطی که تشدید منازعات، صحنه جنگ یمن را خونین‌تر از همیشه کرده، «اسماعیل ولد شیخ‌احمد»، فرستاده صلح سازمان ملل، روز یکشنبه وارد صنعاء، پایتخت آن کشور، شده تا بلکه این بار برخلاف همه تلاش‌های ناکام پیشین، چاره‌ای برای به‌ثمررساندن مذاکرات صلح ببیند؛شده؛ اما دراین‌میان گزارش‌های اولیه از صنعاء حکایت از آن دارد که هنوز راه بسیار درازی تا برپایی بی‌طرفانه گفت‌وگوهای صلح باقی است. به گزارش اسکای‌نیوز عربی، منابع

سیاسی در صنعاء اعلام کرده‌اند فرستاده سازمان ملل از دیدار با نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن و وزیر خارجه آن سر باز زده است. شیخ ولد احمد که برای دیدار با هیئت انصارالله و حزب کنگره سراسری مردمی به ریاست «علی عبدالله صالح»، رئیس‌جمهوری سابق یمن، برای بررسی زیرسکری مذاکرات و فعال‌سازی کمیته‌های آتش‌بس به صنعاء وارد شده بود، پیشنهاد دیدار با «عبدالعزیز بن حبتور»، نخست‌وزیر دولت نجات ملی و وزیر خارجه این دولت را به بهانه اینکه غیرقانونی است، رد کرده تا برخی منابع سیاسی در صنعاء در گفت‌وگو با اسکای نیوز عربی شوند انصارالله در تلاش است برنامه‌های خود را به فرستاده سازمان ملل تحمیل کرده و در دستور کار او بگنجانند. این در حالی است که ولد شیخ احمد قبلا به عدن رفته و با عبدربه منصور هادی و «احمد عبید بن‌دغر»، نخست‌وزیر و «عبدالملک المخلافی»، وزیر خارجه این دولت، دیدار کرده بود.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

نمایندگان مخالفان حاصل نشده، چراکه برخلاف گروه‌های شورشی که درحال‌حاضر در مذاکرات آستانه هستند، نمایندگان قبلی درواقع هیچ چیزی را تحت کنترل خود نداشتند». این تحلیلگر می‌گوید: «شما می‌توانید از آنها انتقاد کنید، با آنها موافق باشید یا نه، اما آنها مناسب‌ترین گروه برای مذاکره هستند، چراکه بر بخش‌هایی از سوریه کنترل نظامی دارند».

درحالی‌که برقراری روابط حسنه بین مسکو و آنکارا نشان‌دهنده تغییری جدی در درگیری است و توازن قدرت در زمین جنگ هم در دست دولت است، اما اختلافات عمیق درباره سرنوشت نشست بشار اسد و دولت انتقالی همچنان باقی است. باین‌همه محمد آل احمد، استاد مرکز مطالعات عرب معاصر در دانشگاه جورج تاون، می‌گوید: «اگر نشست آستانه از ایجاد ثبات و توقف آتش‌بس شکننده فراتر رود و بحث به راه‌حل‌های سیاسی بکشد، در آن صورت مواردی که موفقیت مذاکرات را تهدید می‌کند بی‌شمار خواهند بود». به گفته این استاد دانشگاه، چارچوب دولت انتقالی و سرنوشت اسد همان چیزی است که به شکست سه نشست گذشته ژنو منجر شد.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

سودای ریاست‌جمهوری آمریکا



مارک زاکربگ پس از تأسیس فیس‌بوک که تبدیل به قدرتمندترین رسانه موجود در جهان شد، حالا رویاهای بزرگ‌تری در سر می‌پروراند. در ماه‌ها و هفته‌های اخیر و درحالی‌که در آمریکا در شوک انتخاب دونالد ترامپ به سر می‌برد، زاکربگ در مسیری قدم گذاشته که به اعتقاد برخی از تحلیلگران، ممکن است به نامزدی او در دور آتی انتخابات ریاست‌جمهوری ختم شود. به گزارش دیوچه‌وله، مجله آتلانتیک چالش ۲۰۱۷ زاکربگ برای دیدار با مردم در همه ۵۰ ایالت آمریکا تا پایان سال از جمله نشانه‌های خیز برداشتن زاکربگ ۳۲ساله برای ریاست‌جمهوری می‌داند. مجله وایرد هم در هفته‌های اخیر از «کمپین خزنده» زاکربگ برای رسیدن به مسند ریاست‌جمهوری گزارش داده است.

زاکربگ در ابتدای سال با لحنی که بوی سیاست از آن به مشام می‌رسید، گفت: به نظر می‌رسد داریم نقطه عطفی تاریخی را پشت‌سر می‌گذاریم. دهه‌هاست که جهانی‌سازی و پیشرفت تکنولوژی ما را به هم متصل‌تر و تولیدمان را پربارتر کرده؛ اما به موازات آن، زندگی برای بسیاری از مردم دشوارتر شده و حالا در نتیجه این‌ها شاهد شکاف ملموسی در جامعه هستیم که هرگز حس نکرده بودم.

زمینه‌سازی‌های مارک زاکربگ برای حضور در دنیای سیاست، از سال گذشته آغاز شده است. در مدارکی که آوریل ۲۰۱۶ برای تغییر ساختار خریدوفروش سهام فیس‌بوک ارائه شده، بندی وجود دارد که به گفته رسانه‌ها، زاکربگ برای گنجاندن آن تلاش بسیاری کرده؛ اینکه او بتواند حتی در دوران غیبتش در فیس‌بوک و در صورت حضور در پست‌های دولتی، همچنان رای برتر خود را نگه دارد و تازمانی‌که ۳۰ درصد یا بیشتر سهام فیس‌بوک را دارد، بتواند کنترل این شرکت را در دست داشته باشد.

رویداد

تأمیل ترکیه و روسیه برای همکاری با آمریکا

● «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه در سخنانی با بیان علاقه خود برای مذاکره با «دونالد ترامپ» بر سر تمامی موضوعات مربوط به خاورمیانه، گفت اتخاذ هرگونه سیاست غلط از سوی واشنگتن، می‌تواند منجر به وخیم‌ترشدن اوضاع در خاورمیانه شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از حریث، «اردوغان» گفت: وزیر خارجه ما در حال کارکردن (دیدار ترامپ و اردوغان) است. ما در این دیدار بر سر تمامی موضوعات خاورمیانه گفت‌وگو می‌کنیم، چراکه ترکیه قدرتمندترین کشور خاورمیانه و کشوری تعیین‌کننده است. همچنین «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه تأکید کرد کشورش تا تشکیل کامل کابینه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا صبر خواهد کرد. لاوروف اعلام کرد مسکو به‌ویژه در انتظار تأیید «رکس تیلرسون» وزیر منتخب امور خارجه آمریکا از سوی سنای این کشور خواهد بود.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

اعلام فراخوان نافرمانی مدنی در مصر

● شورای انقلابی مصر که از طرف‌های مخالف در این کشور است، خواهان نافرمانی مدنی در ششمین سالگرد انقلاب ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱ شد که این تلاشی برای فشار بر نظام مصر است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه الجزیره، این فراخوان برای نافرمانی مدنی در کنفرانس خبری شورای انقلابی مصر در شهر استانبول ترکیه با حضور تعدادی از سیاست‌مداران و نمایندگان سابق در پارلمان مصر مطرح شد.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

رومن رادوف، رئیس‌جمهوری جدید بلغارستان

● رومن رادوف، به عنوان پنجمین رئیس‌جمهوری بلغارستان سوگند یاد کرد و متعهد شد جامعه‌ای بر مبنای قانون و یکپارچگی ایجاد کند. رادوف گفت از نزدیک با شرکای بلغارستان شامل اتحادیه اروپا همکاری می‌کند و به دنبال حقوق و یکپارچگی مردم کشورش است.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

عمر البشیر در عربستان

● یک منبع مسئول اعلام کرد رئیس‌جمهوری سودان وارد عربستان شد. به گزارش ایسنا، این منبع مسئول در مصاحبه با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط گفت عمر حسن احمد البشیر، این سفر را در چارچوب رایزنی و هماهنگی با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در باره مسائل مهم برای دو طرف و تحکیم همکاری دوجانبه میان دو کشور در سطوح سیاسی، اقتصادی و امنیتی انجام می‌دهد.

حمایت مک‌کین و گراهام از تیلرسون

● دو رهبر جمهوری خواهان در کنگره آمریکا با وجود تمامی نگرانی‌های خود درخصوص شرکت «اکسون موبیل»، متعلق به «رکس تیلرسون»، نامزد تصدی وزارت خارجه دولت «ترامپ»، از نامزدی وی حمایت کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، بر اساس این گزارش، سناتور «مک‌کین» و سناتور «گراهام» که از رهبران جمهوری خواهان کنگره به حساب می‌آیند، روز یکشنبه با صدور بیانیه‌ای مشترک حمایت خود را از «تیلرسون» اعلام کرده و گفته‌اند: پس از بررسی‌های دقیق و بحث‌های فراوان با آقای «تیلرسون»، به این نتیجه رسیدیم که از نامزدی وی برای تصدی وزارت خارجه حمایت کنیم.

نادر هاشمی، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه دنور، به الجزیره گفت:

جدیدترین اخبار از سرنوشت البغدادی

● یک منبع امنیتی در استان کرکوک اعلام کرد «ابوبکر البغدادی»، رهبر داعش در شهر «الرقه» سوریه به سر می‌برد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، چندی‌پیش یک منبع محلی گفته بود البغدادی در نتیجه حمله هوایی جنگنده‌های نیروی هوایی ائتلاف در غرب استان نینوا زخمی شده است. آمریکا اعلام کرده است به کسی که هرگونه اطلاعات منجر به مشخص‌کردن محل اختفا یا زداشت سرکرده داعش دارد، ۲۵ میلیون دلار پاداش می‌دهد. پیش‌تر برخی از منابع اعلام کرده بودند ابوبکر البغدادی و برخی دیگر از سرکردگان داعش در یک حمله هوایی در محله العجاج موصل زخمی شده‌اند.

شکایت گروهی از وکلای واشنگتن از ترامپ

● گروهی از وکلا و محققان مستقر در واشنگتن در نظر دارند شکایاتی علیه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر نقض ممنوعیت قانونی پذیرش پرداخت از دولت‌های خارجی تنظیم کنند. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، در بیانیه‌ای که از سوی گروه «شهروندان برای مسئولیت و اخلاق در واشنگتن» منتشر شد، اعلام شده است ترامپ، قانون اساسی آمریکا را نقض کرده چراکه دارایی‌ها و متعلقات تجاری وی در خارج از کشور به طور نسبی در راستای منافع دولت‌ها و قانون‌گذاران خارجی است.